2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №28 ИМЕНИ СЕРГЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ТУННИКОВА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от 21 ноября 2023 г.                                                                                      №366

пгт. Мостовской

Об  организации работы по антикоррупционной политике
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-ции от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положе-ний Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреж-дению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае», в целях организации и проведения работы по антикоррупционной политике приказываю:

1.Утвердить:

1)План мероприятий по противодействию коррупции в 2023 – 2026 гг. (приложение 1);

2)Антикоррупционную политику муниципального бюджетного обще-образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28 имени Сергея Александровича Тунникова поселка Мостовского муниципаль-ного образования Мостовский район антикоррупционные стандарты и проце-дуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 2);
3)Антикоррупционные стандарты и процедуры, направленные на обес-печение добросовестной работы и поведения работников в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 3);

4)Положение о Комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов работников МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 4);

5)Положение об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и мессенджерах в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 5);

6)Положение о порядке информирования работниками работодателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28 имени Сергея Александровича Тунникова поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район  в случаях нарушения антикоррупционного законодательства (приложение 6);
7)Положение о порядке действий работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28 имени Сергея Александровича Тунникова поселка Мостовского  муниципального образования Мостовский район в случае возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 7);
8)Кодекс профессиональной этики работников (приложение 8);

9)Положение о  конфликте интересов   работников МБОУ СОШ № 28                                     имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 9);
10)Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 10);

11)Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 11);
12)Порядок взаимодействия  с правоохранительными органами МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 12);

13)Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, знаками делового гостеприимства в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского (приложение 13).
2.Довести до сведения работников школы содержание настоящего приказа.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №28

имени С.А.Тунникова поселка  Мостовского                              Е.В.Богинина